



Handläggare: Solveig Blid  
Tfn: 08-508 10 320

Östermalms stadsdelsnämnd

## **Medborgarförslag om sysselsättning för personer i personkrets 3 och för personer med fysisk funktionsnedsättning**

### **Förslag till beslut**

Med hänvisning till att

1. diskussion inletts om att tillsammans med bl.a. Försäkringskassan och Fryshuset, med hjälp av projektmedel, starta sysselsättning för personer som tillhör krets 3 och för övriga personer med funktionsnedsättning, som har behov sysselsättning
2. arbete påbörjats med att förbättra Östermalms stadsdelsförvaltnings information på hemsidan

anser nämnden att medborgarförslagen och skrivelsen är besvarade

Carina Lundberg Uudelepp  
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson  
programchef

### **Sammanfattning**

Per-Ola Larsson har i två medborgarförslag och en skivelse föreslagit att nämnden ska börja planera för sysselsättning för personer som tillhör personkrets 3 och för övriga personer med funktionsnedsättning i stadsdelen, som är i behov av sysselsättning. I det ena av medborgarförslagen framför Per-Ola Larsson också att informationen på hemsidan om arbete och sysselsättning för personer med funktionsnedsättning är felaktig.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten. Frågan har diskuterats på handikapprådet 2006-03-09, 2006-04-03, 2006-05-04, 2006-05-29 och på gemensamt möte med handikapprådet och nämnden 2005-04-04.

Handikapprådet har ställt sig bakom bl.a. följande uttalanden:

*”2006-03-09 Handikapprådet föreslår att det tillsätts en arbetsgrupp för att arbeta med frågan och att Love Larsson till nästa möte skriver ner några rader om aktuell situation vad gäller planer och diskussioner i staden, för att ha som diskussionsunderlag. Handikapprådet kan inte acceptera att personer tillhörande personkrets 3 fortfarande är utan sysselsättning.”*

*”2006-04-03 Personer som tillhör personkrets 3 enligt LSS får inte daglig sysselsättning. De har därför rätt att få sysselsättning enligt SoL. Den rutinen tillämpas redan för psykiskt funktionshindrade personer. Vi föreslår att samma rutin tillämpas fortsättningsvis också för fysiskt funktionshindrade personer. Östermalms stadsdelsnämnd bör beräkna antalet personer, beräkna kostnader och ansöka om tilläggsanslag (eftersom anslag ej söktes i budget). I sammanhanget bör också åtgärder vidtas för att andra kostnader för personkrets 3 anmäls till utjämningsystemet för LSS.”*

**Bakgrund**

Bakgrunden till utredningen är två medborgarförslag, dnr 2006-277-008 daterat 2006-03-09 och dnr 2006-459-008 daterat 2006-04-25, från Per-Ola Larsson om att nämnden bör se till att sysselsättning ordnas för personer som tillhör personkrets 3 och för övriga personer med funktionsnedsättning som är i behov av sysselsättning. Per-Ola Larsson har också inkommit med en skrivelse, daterad 2006-04-07, i samma ärende.

I samtliga skrivelser anför Per-Ola Larsson att handikapprådet ofta har diskuterat frågan om hur sysselsättning för personer med funktionsnedsättning ska ordnas i stadsdelen och att det inte belyses i verksamhetsplanen för 2007-2009 hur frågan ska lösas.

Per-Ola Larsson anför vidare att för personer med psykisk funktionsnedsättning finns fungerande sysselsättning genom ArbetsCentrum, vilket saknas för personer med fysisk funktionsnedsättning.

I ett av medborgarförslagen framför Per-Ola Larsson också att informationen på hemsidan om arbete och sysselsättning för personer med funktionsnedsättning är felaktig.

### **Förvaltningens synpunkter**

I lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) stadgas:

*”1 § Denna lag innehåller bestämmelser om insatser för särskilt stöd och särskild service åt personer*

- 1. med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd,*
- 2. med betydande och bestående begåvningsmässigt funktionshinder efter hjärnskada i vuxen ålder föranledd av yttre våld eller kroppslig sjukdom, eller*
- 3. med andra varaktiga fysiska eller psykiska funktionshinder som uppenbart inte beror på normalt åldrande, om de är stora och förorsakar betydande svårigheter i den dagliga livsföringen och därmed ett omfattande behov av stöd eller service.*

I § 7 LSS stadgas också att personer som tillhör personkrets 1 och 2 har rätt till daglig sysselsättning, enligt LSS. För personkrets 3 finns inget stöd i LSS om rättighet till daglig verksamhet.

För personer med psykisk funktionsnedsättning blev det i samband med psykiatrireformen klarlagt landstingens respektive kommunernas skyldigheter för målgruppen. Vad gäller sysselsättning för målgruppen kom det att tillhöra kommunernas ansvar. Sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning ordnas med stöd av socialtjänstlagen (SoL) 5 kap 7 §:

*”Socialnämnden skall verka för att människor som av fysiska, psykiska eller andra skäl möter betydande svårigheter i sin livsföring får möjlighet att delta i samhällets gemenskap och att leva som andra.*

*Socialnämnden skall medverka till att den enskilde får en meningsfull sysselsättning och får bo på ett sätt som är anpassat efter hans eller hennes behov av särskilt stöd.*

*Kommunen skall inrätta bostäder med särskild service för dem som till följd av sådana svårigheter som avses i första stycket behöver ett sådant boende.”*

Vad gäller sysselsättning för personkrets 3 finns möjlighet att erbjuda det med stöd av SoL 5 kap 7 §. Att ordna sysselsättning för personer med

funktionsnedsättning, som inte har arbete, är ett utvecklingsområde inte bara för Östermalms stadsdelsförvaltning, utan för hela staden, vilket Anna-Lena Christensson redogjorde för bl.a. på handikapprådets möte tillsammans med nämnden 2006-04-04.

Enhetschefen för Enheten för personer med funktionsnedsättning, Love Larsson, har tillsammans med bl.a. ordföranden i handikapprådet Agnetha Mbuyamba varit med och initierat en diskussion om att med hjälp av projektmedel starta sysselsättning för målgruppen. I början av juni är inplanerat ett möte tillsammans med bl.a. en representant för Försäkringskassan. Planer finns på att involvera även Arbetsförmedlingen i diskussionerna. Nuvarande planering går ut på att skapa en arbetsmiljö som utgår från Fryshusets befintliga verksamheter och undersöka vilka funktioner som går att anpassa för att målgruppen ska få meningsfulla uppgifter att fylla där. Allmänna arvsfonden har visat intresse av att stödja idén utifrån vissa premisser, bl.a. att staden är med som intressent. Då underlaget i den egna stadsdelen är väl litet, bör flera stadsdelsförvaltningar knytas till projektet. Kontakt kommer att tas med andra förvaltningar i ett senare skede.

Vad gäller informationen på hemsidan så håller Socialtjänsten för närvarande på att arbeta med förbättringar av den information som stadsdelen ansvarar för. Dels håller broschyrer för varje enhet inom Socialtjänsten på att utarbetas, som ska läggas in på hemsidan, dels pågår arbete med att utarbeta en användarvänlig informationsbank på hemsidan, för hela Socialtjänsten.

### **Förvaltningens förslag**

Med hänvisning till att

1. diskussion inletts om att tillsammans med bl.a. Försäkringskassan och Fryshuset, med hjälp av projektmedel, starta sysselsättning för personer som tillhör krets 3 och för övriga personer med funktionsnedsättning, som har behov av sysselsättning samt att
2. arbete påbörjats med att förbättra Östermalms stadsdelsförvaltnings information på hemsidan

anser nämnden att medborgarförslagen och skrivelsen är besvarade.

### **Bilagor**

1. Medborgarförslag dnr 2006-277-008 "Om sysselsättning för personer på Östermalm med funktionsnedsättning".
2. Medborgarförslag dnr 2006-459-008 om "Sysselsättning för personer med fysiskt funktionsnedsättning".
3. Skrivelse angående sysselsättning för personer med funktionsnedsättning.